Canon 711 *Codicis Iuris Canonici* praescribit Ordinariis locorum ut curent in qualibet paroecia Confraternitatem Doctrinae Christianae instituere.

Multis in locis huiusmodi Confraternitatis erectio non videtur necessaria, quia institutioni christianae aliis mediis iam provisum est, vel quia associationes catholicae nuper erectae faciunt opus, quod ab illa esset perficiendum.

Inde exorta est conditio rerum sat ambigua: alibi associatio quaedam Actionis Catholicae evulgat doctrinam christianam titulo Confraternitatis Doctrinae Christianae, stricte adhaerens praecepto *Codicis Iuris Canonici*; alibi associatio altera Actionis Catholicae idem opus facit, sed non titulo Confraternitatis Doctrinae Christianae, ergo neglecta littera Codicis. Maior insuper adest confusio ubi Confraternitas Doctrinae Christianae et aliae associationes simul in eodem loco apostolatui christianae doctrinae diffundendae operam dant.

Quibus perspectis orta est suggestio ad considerandam denuo vim vocabuli « Confraternitatis Doctrinae Christianae », ita ut can. 711 possit adaptari conditionibus hodiernis Actionis Catholicae.

Pius Papa XI scripsit: « Apparet Actionem Catholicam alio non spectare nisi ut laici apostolatium hierarchicum quodammodo participant » (*Quae nobis*, diei 13 novembris 1928, *A.A.S.*, vol. XX, p. 385). Consistit ergo Actio Catholica in participatione muneris docendi et sanc-

tificandi Ecclesiae, vel directe, sicut faciunt catechistae et omnes qui in scholis catholicam doctrinam tradunt, vel indirecte per alia opera Actionis Catholicae.

Actio Catholica debet semper intendere apostolatam et aliquo modo fidem et christianam doctrinam diffundere, et consequenter unaquaeque forma Actionis Catholicae deberet suam sedem habere in ipsa Confraternitate Doctrinae Christianae.

Suggestio nunc est: Confraternitas Doctrinae Christianae, in sensu Codicis non consideretur tamquam una ex formis Actionis Catholicae sed tamquam praebens elementum « mandati » quod ex ipsa notione Actionis Catholicae requiratur.

Confraternitas Doctrinae Christianae tunc possit definiri: « Associatio cuius membra, dum eidem nomen dant, declarant se ab Hierarchia accipere mandatum ad principia doctrinae christianae disseminanda in sanctificationem Corporis Christi Mystici methodis ac mediis cuiuscumque actionis, associationis vel coetus ab Hierarchia approbati ».

Accepta hac definitione sequitur:

1. Ordinarius promulgando decretum erectionis Confraternitatis, laicis mandatum secum cooperandi in munere docendi ac sanctificandi Ecclesiae confert.

2. Mandatum generale confertur omnibus membris cuiuscumque formae Actionis Catholicae, Associationis vel Coetus approbati in paroecia aut dioecesi, vel etiam singulis personis, quae cum Ordinario cooperari exoptant.

3. Dum se Confraternitati adiungunt singuli socii significant se acceptare Ordinarii mandatum et sic « Membra cum mandato » fiunt.

4. Socii non constituunt novum coetum aut novam formam Actionis Catholicae, sed fiunt membra unius magnae confraternitatis in paroecia vel dioecesi.

5. Et sic tota Actio Catholica ab ipso dioecesano officio catechetico inspiratur et regitur.

Insuper haec suggestio addi possit: Quo aptius Confraternitas Doctrinae Christianae conditionibus hodiernis Actionis Catholicae adaptaretur, etiam « Confraternitas Doctrinae Christianae » posset vocari « Confraternitas Apostolatus Laicorum ». Ita patebit hanc Confraternitatem amplecti omnia media apostolatus, scilicet directam institutionem Doctrinae Christianae per Catechistas et indirectam institutionem per alia opera Actionis Catholicae.

✠ FRANCISCUS C. VAN HOECK
Episcopus tit. Cissitanus
Abbas nullius Pietersburgensis

EXC.MI P. D. CAELESTINI I. DAMIANO

*Archiepiscopi tit. Nicopolitani in Epiro,
Delegati Ap. in Africa Meridionali*

26 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Gratias ago pro opportunitate aliquid dicendi, omni cum libertate et sinceritate, in relatione cum futuro Concilio Oecumenico.

Pluries habeo occasionem audendi et videndi Episcopos praesertim de lingua anglica qui partem sat conspicuam Ecclesiae efformant sive quoad numerum sive quoad modum et organisationem educativam.

Quasi una voce dicunt Ecclesiam Romae universalitatem humanae familiae reflectere debere. Ad hanc assertionem addere possum Ecclesias extra Urbem magis Romanas esse debere. In breve, forsitan anglice melius exprimitur: *Internationalize Rome and Romanize the World.*

Quomodo hoc fiet scilicet: Internationalize Rome: hoc libenter Curiae Romanae relinquo.

Quoad vero — Romanize the World — forsitan aliquas animadversiones afferre possum:

I - Plura sunt puncta quae hucusque, data particulari circumstantia, aliquo modo Ecclesias extra Urbem cum Roma connectuntur e. g. Relationes quinquennales, itinera ad Limina, honores ecclesiastici, collegia nationalia etc. Sed sicut in aliis societatibus internationalibus et praesertim acatholicis, aliquid ordinarium et quotidianum esse debet. Video Breviarium Romanum reformatum et in lingua latina cum calendario Romano (cum adiunctis localibus) ad hanc necessitatem respondere.